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По  спроведувањето  на  темелна  анализа  на  потребите  со  учество  на  засегнатите  страни,  конзорциумот  идентификуваше  конкретни  цели  кои  се  од  суштинско  значење  за  постигнување  

на  севкупната  цел:

Специфична  цел  2:  Овозможете  им  на  практикантите  да  ги  приспособат  стекнатите  вештини  на  уникатните  потреби  на  непрофитните  организации.  Во  текот  на  шест  месеци  пракса  во  

непрофитни  организации,  специ�ализантите  ќе  стекнат  специфична  експертиза  во  дигиталната  комуникаци�а  прилагодена  на  непрофитниот  сектор.

Специфична  цел  1:  Трансфер  на  дигитални  вештини  поврзани  со  основните  комуникациски  стратегии  на  учениците.  До  кра�от  на  курсот  за  обука  фокусиран  на  „стратегии  за  

дигитална  комуникаци�а“,  учесниците  ќе  ги  подобрат  своите  комуникациски  вештини  за  над  60%.

Општата  цел  на  проектот  е  да  се  зголеми  вработливоста  на  жените  на  возраст  од  18  до  30  години  од  рурални  средини  преку  опремување  со  вештини  за  дигитална  комуникаци�а,  

овозможува�ќи  им  да  работат  во  непрофитни  организации.

Специфична  цел  3:  За�акнување  на  капацитетите  на  конзорциумските  тела  и  организации  во  непрофитниот  сектор  кои  се  активни  во  областа  на  стручното  образование  и  обука  

(СОО).  Ова  ќе  се  постигне  со  обезбедување  курсеви  за  обука  фокусирани  на  неформални  методологии  кои  се  иновативни  и  засновани  на  двоен  пристап,  со  што  специ�ализантите  за  

стручно  образование  и  обука  се  приближуваат  до  светот  на  работата.

Благодарение  на  работилницата  каде  што  новите  професионалци  ќе  заземат  централно  место  во  креирањето  на  видео  курс  за  „комуникациски  стратегии  за  непрофитни  организации“,  

организациите  ќе  можат  да  го  подобрат  и  квалитетот  и  достапноста  на  нивните  програми  за  обука.  Ово�  видео  курс  ќе  биде  целосно  интегриран  во  платформите  за  обука  на  

организациите  на  конзорциумот,  збогатува�ќи  ги  нивните  онла�н  понуди  за  обука.

За  Проектот
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Ово�  водич,  насловен  „Дигитални  методи  на  комуникаци�а  за  самопромоци�а  во  

светот  на  работата“,  е  диза�ниран  да  им  обезбеди  на  поединците,  особено  на  оние  

кои  сакаат  да  �а  подобрат  сво�ата  вработливост,  основните  алатки  и  техники  

за  дигитална  комуникаци�а.  На  денешниот  пазар  на  труд,  каде  што  дигиталното  

присуство  е  од  клучно  значење,  разбирањето  како  да  се  искористат  

соци�алните  медиуми,  стратегиите  за  содржина  и  алатките  за  управување  е  

клучно  за  да  се  истакнете.  Ово�  водич  ќе  ве  води  низ  основните  

платформи  и  практики  потребни  за  да  се  изгради  силен  дигитален  бренд,  

фокусира�ќи  се  на  практични  апликации  релевантни  за  непрофитни  организации  
и  стручно  образование.

Без  разлика  дали  сте  нови  во  светот  на  дигиталната  комуникаци�а  или  сакате  да  

ги  усовршите  своите  вештини,  ово�  вадемекум  нуди  увид  за  создавање  

ефективна  содржина,  управување  со  кампањи  и  толкување  на  метрика  на  перформанси.  

Следе�ќи  ги  наведените  стратегии,  читателите  ќе  бидат  подобро  опремени  

да  се  движат  низ  дигиталниот  пе�заж  и  да  го  користат  во  сво�а  полза,  

како  за  лично  брендирање,  така  и  за  организациски  раст.

Вовед
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Фе�сбук:  Фе�сбук  е  на�големата  платформа  за  соци�ални  

медиуми,  со  над  2,8  мили�арди  корисници.  Тоа  е  одличен  

простор  за  креирање  страници  управувани  од  заедницата,  

прикажување  насочени  реклами  и  директно  интеракци�а  со  

луѓе  преку  об�ави,  групи  и  настани.

Инстаграм:  Инстаграм  се  фокусира  на  визуелна  содржина  -  

без  разлика  дали  се  тоа  фотографии,  видеа  или  приказни  -  и  е  дом  на  

преку  1  мили�арда  активни  корисници,  особено  ка�  помладата  

публика.  Ако  имате  силно  визуелно  присуство  или  уживате  во  

споделувањето  креативна  содржина,  функциите  на  Инстаграм,  како  

што  се  об�авите  за  купување  и  Макари ,  го  олеснуваат  

вклучувањето  и  проширувањето  на  вашата  публика.  Откри�те  

повеќе  за  Instagram  овде.

Без  разлика  дали  сакате  да  се  поврзете  со  други  или  да  

споделувате  содржина,  Facebook  нуди  широк  спектар  на  

алатки  кои  ќе  ви  помогнат  да  го  зголемите  вашиот  досег.  
Дозна�те  повеќе  за  Facebook  овде.

Во  првиот  дел  од  ово�  прирачник,  ви  ги  претставуваме  врвните  

платофрми  за  соци�алните  медиуми  и  ви  даваме  насоки  за  

користење  на  блогови,  форуми  и  веб-страници,  затоа  следете  го  

ова  патување.
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Одлично  е  за  споделување  вести,  придружување  на  трендовски  

теми  и  веднаш  поврзување  со  други.  За  оние  кои  уживаат  во  брзо  

темпо  на  интеракции  и  кои  се  во  тек  со  она  што  се  случува,  

Твитер  е  платформата  што  се  користи.

LinkedIn:  LinkedIn  е  водечка  платформа  за  професионалци,  

што  го  прави  совршен  за  вмрежување  и  споделување  ажурирања  

поврзани  со  индустри�ата.  Со  над  700  милиони  корисници,  

LinkedIn  ви  овозможува  да  се  поврзете  со  колегите,  да  

споделувате  сознани�а  и  да  ги  следите  на�новите  трендови  

во  вашето  поле.  Истражете  го  LinkedIn  овде.

Дозна�те  повеќе  за  Твитер  овде.

Твитер:  Твитер  е  идеален  за  разговори  во  реално  време  и  брзи  

ажурирања,  со  над  330  милиони  активни  корисници.
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Овие  платформи  нудат  различни  функции  прилагодени  за  

поврзување,  споделување  и  зголемување  на  вашето  

присуство,  во  зависност  од  вашите  интереси  и  цели.

Упатство  за  употреба  на  блогови,  форуми  и  веб-локации  Блогови:  

Блоговите  се  моќни  алатки  за  споделување  длабинска  содржина,  едукаци�а  на  вашата  

публика  и  подобрување  на  SEO.  Со  посто�ано  об�авување  вредна  содржина  на  блог,  бизнисите  

или  луѓето  можат  да  привлечат  органски  сообраќа�  и  да  се  етаблираат  како  мисловни  

лидери  во  нивната  индустри�а  или  поле  на  работа.  Об�авите  на  блогот  треба  да  се  

оптимизираат  со  клучни  зборови  релевантни  за  вас  за  да  се  подобри  рангирањето  на  

пребарувачите  и  да  вклучуваат  повици  за  акци�а  за  претворање  на  читателите  во  

следбеници,  клиенти  или  онла�н  при�атели.

YouTube  овде.

YouTube:  YouTube  е  првата  платформа  за  видео  со  2  мили�арди  

корисници  кои  секо�дневно  гледаат  мили�арди  часови  

содржина.  Без  разлика  дали  уживате  во  упатства,  рецензии  

или  креирате  привлечна  видео  содржина,  YouTube  нуди  широка  

публика  и  силни  придобивки  за  оптимизаци�а  за  да  им  помогне  на  
вашата  содржина  да  достигне  повеќе  гледачи.  Дозна�те  повеќе  за
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Веб-страници:  Веб-страницата  е  камен-темелник  на  личното  или  деловното  присуство  на  интернет,  

служе�ќи  како  центар  за  сите  други  маркетинг  активности.  На  посетителите  треба  да  им  обезбеди  

�асни  информации  за  вас,  вашите  производи  или  услуги,  детали  за  контакт  и  беспрекорно  корисничко  

искуство.  Веб-страниците  мора  да  бидат  погодни  за  мобилни  телефони,  оптимизирани  за  

пребарувачите  и  да  вклучуваат  алатки  за  аналитика  за  следење  на  перформансите.  Интегрирањето  на  

блог,  доводи  на  соци�алните  медиуми  и  формулари  за  контакт  помага  да  се  поттикне  

ангажманот  и  конверзиите.  Исто  така,  многу  е  важно  да  �а  направите  вашата  веб-страница  при�ателска  

за  попреченост  за  да  остане  инклузивна  во  секое  време  и  секо�  да  се  чувствува  добредо�ден.

Форуми:  Форумите  се  онла�н  табли  за  дискуси�а  каде  што  поединците  можат  да  

се  вклучат  во  разговори  околу  одредени  теми.

Учеството  на  релевантни  форуми  може  да  им  помогне  на  луѓето  да  се  поврзат  

со  потенци�алните  следбеници  и  да  имаат  чувство  за  присуство  на  

интернет.  Важно  е  да  се  вклучите  автентично,  нуде�ќи  увид  наместо  директно  

да  се  промовирате  себеси  или  неко�  производ.  Примери  на  популарни  форуми  

вклучуваат  Reddit  и  Quora,  каде  учеството  може  да  помогне  да  се  изгради  

авторитет  и  да  се  придвижи  сообраќа�от  кон  вашата  веб-страница.  Форумите  

исто  така  широко  се  користат  за  изнаоѓање  решени�а  за  секо�дневните  

проблеми  или  ситуации  во  кои  би  можеле  да  се  на�дат.
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Алатки  за  управување  со  соци�алните  медиуми

Hootsuite:  Hootsuite  е  како  едношалтерски  систем  за  управување  со  соци�алните  

медиуми.  Тоа  ви  овозможува  да  закажувате  об�ави  на  повеќе  платформи  (Фе�сбук,  

Инстаграм,  Твитер,  Линкедин  итн.),  да  следите  што  зборуваат  луѓето  за  вас  или  темите  за  

кои  се  грижите,  па  дури  и  да  добивате  основна  аналитика  за  тоа  како  функционираат  вашите  

об�ави.  Совршено  е  за  чување  сè  на  едно  место,  особено  ако  управувате  со  повеќе  сметки.  

Проверете  го  Hootsuite  овде.

Кога  станува  збор  за  ефикасно  управување  со  соци�алните  медиуми,  посто�ат  

многу  алатки  кои  можат  многу  да  ви  го  олеснат  животот.  Без  разлика  дали  се  

обидувате  да  закажувате  об�ави,  следете  што  се  зборува  за  вас  на  интернет  или  ги  

проверувате  вашите  податоци  за  да  видите  како  работите,  вистинските  алатки  

можат  да  ви  заштедат  време  и  да  ви  помогнат  да  останете  организирани.  Сега  ви  

донесуваме  преглед  на  некои  популарни  опции.

Алатки  за  управување  и  анализа  на  соци�алните  медиуми
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Sprout  Social:  Sprout  Social  е  малку  понапреден  и  нуди  подлабок  увид  во  
вашата  публика.  Идеално  е  ако  барате  повеќе  од  само  закажување,  можете  да  ги  
следите  разговорите,  да  ги  следите  интеракциите  со  клиентите,  па  дури  и  
да  соработувате  со  тим.  Неговите  аналитички  карактеристики  ви  
овозможуваат  да  видите  што  функционира  и  да  донесувате  одлуки  засновани  на  податоци.

Тампон:  Тампон  е  за  едноставност.  Одлично  е  за  закажување  об�ави  и  
организирање  на  работите.  Ако  сакате  беспрекорен  начин  да  �а  редите  
содржината,  видете  како  функционира  и  подобрете  го  вашиот  
пристап,  Buffer  е  супер  интуитивен.  Можете  да  планирате  об�ави  за  
неделата,  да  го  следите  ангажманот  и  да  видите  кои  об�ави  привлекуваат  
на�многу  внимание.  Истражете  го  Buffer  овде.

Дозна�те  повеќе  за  Sprout  Social  овде.
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Откако  ќе  почнете  да  об�авувате,  од  клучно  значење  е  да  разберете  како  

функционира  вашата  содржина.  Тоа  е  местото  каде  што  алатките  за  анализа  и  

метрика  влегуваат  во  игра.  Овие  алатки  ви  помагаат  да  следите  сè,  од  

сообраќа�от  на  веб-локаци�ата  до  перформансите  на  клучни  зборови,  за  да  

можете  да  �а  прилагодите  вашата  стратеги�а.

Започнете  со  Google  Analytics  овде.

Google  Analytics:  Google  Analytics  е  од  суштинско  значење  за  разбирање  на  сообраќа�от  

на  вашата  веб-страница.  Ви  покажува  како  луѓето  �а  наоѓаат  вашата  страница,  што  прават  

кога  ќе  стигнат  таму  и  колку  долго  остануваат.  Може  да  следите  кои  канали  на  

соци�алните  медиуми  привлекуваат  на�многу  посетители,  кои  об�ави  водат  до  

конверзии  и  кои  страници  ги  задржуваат  луѓето  ангажирани.

Алатки  за  анализа  и  метрика
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И  алатките  за  управување  со  соци�алните  медиуми  и  платформите  за  анализа  се  диза�нирани  да  го  направат  целиот  процес  на  

присутност  на  интернет  полесен  и  поефективен.  Без  разлика  дали  закажувате  об�ави,  следите  интеракции  или  поминувате  

низ  податоците,  овие  алатки  можат  да  ви  �а  дадат  неопходната  помош  во  управувањето  со  вашето  онла�н  присуство.

SEMrush:  SEMrush  е  моќен  центар  за  анализа  на  вашето  онла�н  присуство.  

Не  само  што  го  следи  вашето  рангирање  на  оптимизаци�а  и  клучни  

зборови,  туку  обезбедува  и  увид  во  стратегиите  на  вашите  конкуренти.  

Тоа  е  супер  корисно  за  забележување  можности  за  подобрување  на  вашата  

содржина,  следење  на  перформансите  на  вашата  страница  и  разбирање  

како  се  собирате  во  резултатите  од  пребарувањето.

Истражете  го  SEMrush  овде.
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Стратегии

Содржина
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Слики

Текст

Користете  висококвалитетни  слики  кои  се  релевантни  за  

содржината

Оптимизира�те  �а  големината  за  да  не  го  изгубите  квалитетот

SEO  е  од  клучно  значење:  користете  релевантни  клучни  зборови,  но  

на  природен  начин

Структура  што  може  да  се  чита:  разделете  го  текстот  на  пократки  пасуси,  

користете  точки  и  дода�те  наслови

Чува�те  го  едноставно  и  вредно:  користете  лесен  за  разбирање  

�азик,  но  сепак  дава�те  корисни  информации

Стратегиите  за  содржина  вклучуваат  планирање  и  извршување  како  креирате,  об�авувате  и  управувате  со  содржини  како  текст,  слики  или  видеа  за  да  ги  исполните  вашите  

цели.  Создавањето  содржина  што  резонира  со  вашата  публика  бара  разбирање  и  на  она  што  го  создавате  и  како  да  го  оптимизирате.  Еве  како  да  му  пристапите  на  секо�  тип  на  

содржина:

Вклучете  алтернативен  текст  (притиснете  за  повеќе  информации)  за  да  се  подобрите

Оптимизаци�а  и  пристапност

Користете  оригинални  слики  или  внимателно  избрани  залихи  

слики  што  се  усогласуваат  со  вашата  содржина
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Видеа

Обезбедете  добар  квалитет  на  производство  (чист  звук,  

висока  резолуци�а)

Оптимизира�те  видео  содржини  за  мобилни  и  платформи  

за  соци�ални  медиуми

Користете  титли  за  пристапност  и  за  гледачите  кои  

можеби  гледаат  без  звук

Чува�те  го  кратко  и  фокусира�те  се  на  брза,  вредна  
содржина

Во  дигиталната  ера,  луѓето  се  изложени  на  бескра�ни  количини  на  информации,  а  за  да  се  

истакнат  бара  да  се  испорача  содржина  ко�а  е  привлечна,  вредна  и  прилагодена  на  нивните  

потреби.  Со  примена  на  овие  на�добри  практики  во  креирањето  содржини,  вие  осигурувате  дека  

вашата  публика  може  лесно  да  �а  разбере  вашата  порака,  да  комуницира  со  неа  и  да  преземе  акци�а.  

Ова  го  за�акнува  ангажманот,  гради  доверба  и  на  кра�от  помага  да  се  постигнат  вашите  цели.
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Тоа  ви  помага  да  следите  важни  датуми

Тоа  ви  овозможува  подобро  да  соработувате  ако  работите  во  тим,  осигурува�ќи  се  дека  се  почитуваат  роковите

Како  да  планирате  публикаци�а:

Истражете  повеќе  за  уредувачките  календари  овде.

Придобивки  од  користење  на  уредувачки  календар:

Обезбедува  редовно  производство  на  содржина,  што  е  клучно  за  задржување  на  публиката  и  оптимизаци�а

Уредувачки  календар
е  распоред  ко�  ви  помага  да  го  организирате  создавањето  и  об�авувањето  на  содржината.  Тоа  ви  

овозможува  да  планирате  однапред,  обезбедува�ќи  конзистентност  и  усогласување  со  вашите  цели.

За  да  �а  задржите  вашата  содржина  привлечна,  важно  е  да  имате  различни  формати  -  мешавина  на  содржини  

(на  пр.,  об�ави  на  блогови,  ажурирања  на  соци�алните  медиуми,  видеа)

Вклучете  ги  датумите  на  об�авување  и  забележете  ко�  е  одговорен  за  секое  парче  од

содржина

Пред  да  креирате  содржина,  дефинира�те  што  сакате  да  постигнете.  

Идентификува�те  ги  темите  на  содржината  врз  основа  на  вашите  цели  и  интересите  на  публиката  

(на  пр.,  едукативни  об�ави,  упатства  за  производи,  студии  на  случа�)
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Покажете  го  производот  што  се  
користи

Компонента

Создава  релевантност

Користете  шаблони  и  

упатства

Важност

Го  води  вниманието  на  гледачотСостав Експериментира�те  со  распоредот

Користете  конзистентни  бои  

на  брендот

Конзистентност Го  гради  идентитетот  на  брендот

Бо�а

Контекст

Совети  за  маркетинг

Евоцира  емоции,  го  
поставува  тонот

Еве  брз  преглед  на  клучните  компоненти  на  визуелното  раскажување  приказни

Визуелното  раскажување  приказни  е  начин  на  споделување  приказна  или  порака  користе�ќи  слики  или  видеа.

Силната  стратеги�а  за  визуелна  содржина  го  подобрува  раскажувањето  приказни  и  �а  прави  вашата  содржина  

попривлечна.
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Повеќе  за  паметење

Луѓето  имаат  тенденци�а  да  �а  паметат  визуелната  содржина  подобро  од  текстот  биде�ќи  сликите  и  видеата  можат  

да  предизвикаат  емоции  и  да  создадат  тра�ни  впечатоци.

Визуелните  содржини  

со  висока  можност  за  споделување  се  со  поголема  веро�атност  да  се  споделат  на  соци�алните  медиуми  биде�ќи  се  

визуелно  привлечни  и  брзо  и  лесно  пренесуваат  информации.

Разноврсна

Го  привлекува  вниманието  Визуелите  го  привлекуваат  вниманието  многу  побрзо  и  поефикасно  отколку

мозокот  побрзо  ги  обработува  визуелните  информации.

текст  биде�ќи  на

Посто�ат  неколку  причини  зошто  визуелната  содржина  е  толку  ефикасна  во  маркетингот:

Визуелната  содржина  е  флексибилна  и  може  да  се  користи  на  различни  платформи,  како  што  се  соци�ални  медиуми,  

блогови,  инфографици  и  видеа,  што  го  прави  одличен  начин  за  ангажирање  на  публиката.
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Истражете  го  типот  на  визуелни  слики  што  резонираат  со  вашата  целна  публика.  Погледнете  што  прават  

вашите  конкуренти  и  ко�а  визуелна  содржина  е  популарна  во  вашата  индустри�а.  Ова  ќе  ви  помогне  да  

идентификувате  каков  тип  на  визуелна  содржина  на�добро  ќе  ви  одговара.

3  Разви�те  стратеги�а  

Врз  основа  на  вашето  истражување,  разви�те  стратеги�а  за  визуелна  содржина  ко�а  

се  усогласува  со  вашите  цели  и  целна  публика.  Оваа  стратеги�а  треба  да  го  вклучува  

типот  на  визуелна  содржина  што  ќе  �а  креирате,  платформите  што  ќе  ги  користите  и  

зачестеноста  на  вашите  об�ави.

4 Создадете  �а  вашата  визуелна  содржина  Без  разлика  дали  се  работи  за  слики,  видеа,  
инфографици  или  

други  визуелни  формати,  погрижете  се  да  се  усогласат  со  вашиот  бренд  и  порака.

Спроведе  истражување2

1Дефинира�те  ги  вашите  цели  и  целна  публика  

Пред  да  креирате  каква  било  визуелна  содржина,  важно  е  да  дефинирате  што  сакате  да  постигнете  

со  неа  и  кого  сакате  да  достигнете.  Ова  ќе  ви  помогне  да  �а  прилагодите  вашата  содржина  на  

интересите  и  преференциите  на  вашата  публика.

Сега,  како  да  вклучите  визуелна  содржина  во  вашата  маркетинг  стратеги�а?

Користете  висококвалитетни  визуелни  слики  кои  изгледаат  професионално  и  привлечно.
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6Промовира�те  и  споделува�те  �а  вашата  содржина  

Откако  ќе  ги  креирате  и  оптимизирате  вашите  визуелни  слики,  време  е  да  �а  промовирате  и  споделите.  Споделете  �а  вашата  

визуелна  содржина  на  соци�алните  медиуми,  вашата  веб-страница  и  други  релевантни  платформи  за  да  допрете  до  вашата  целна  публика.

7  Следете  ги  и  анализира�те  ги  вашите  резултати

Секо�а  платформа  има  свои  спецификации  и  на�добри  практики  за  визуелна  содржина.  Погрижете  се  да  �а  оптимизирате  вашата  

содржина  за  секо�а  платформа  што  �а  користите  за  да  се  осигурате  дека  изгледа  на�добро  и  е  на�ефективна.

5Оптимизира�те  �а  вашата  содржина  за  секо�а  платформа

Конечно,  следете  ги  и  анализира�те  ги  перформансите  на  вашата  визуелна  содржина  за  да  видите  

што  работи,  а  што  не.  Користете  ги  овие  информации  за  да  �а  усовршите  вашата  стратеги�а  за  

визуелна  содржина  и  да  создадете  уште  поефективна  визуелна  содржина  во  иднина.

Следе�ќи  ги  овие  чекори,  можете  да  создадете  вли�ателни  визуелни  слики  што  ќе  �а  

задржат  вашата  целна  публика  ангажирана.  Без  разлика  дали  користите  слики,  видеа,  инфографици  или  

визуелни  реклами,  погрижете  се  визуелната  содржина  да  биде  клучен  дел  од  вашите  маркетинг  напори.
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Техники
SEO  и  SEM
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Тоа  е  стратеги�а  за  дигитален  маркетинг  насочена  кон  подобрување  на  видливоста  на  веб-локаци�ата  на  пребарувачите  
како  Google.  Целта  е  да  се  рангира  повисоко  на  страниците  со  резултати  од  пребарувачот  (SERPs)  за  релевантни  клучни  
зборови  и  фрази,  што  води  повеќе  органски  (неплатен)  сообраќа�  кон  веб-страницата.  Пребарувачите  предлагаат  
стратегии  за  оптимизаци�а  кои  го  подобруваат  искуството  на  корисникот  и  рангирањето  на  страницата  со  фокусирање  
на  содржината  што  одговара  на  она  што  корисниците  го  бараат.  Ова  вклучува  користење  на  релевантни  клучни  зборови  во  
наслови,  мета  описи  и  заглави�а  (H1),  создавање  лесни  за  читање  URL-адреси  со  клучни  зборови  наместо  случа�ни  
броеви  и  користење  на  означување  на  шема  за  об�аснување  на  содржината  на  страницата.

Без  разлика  дали  истражувате  производ,  барате  ресторан  или  резервирате  одмор,  
пребарувачите  се  вообичаена  почетна  точка  кога  ви  требаат  информации.  За  
сопствениците  на  бизниси,  тие  нудат  вредна  можност  да  го  насочат  
релевантниот  сообраќа�  кон  вашата  веб-страница.

Пребарувачите  им  помагаат  на  луѓето  да  го  на�дат  она  што  го  бараат  на  интернет.

SEO  -  Оптимизаци�а  на  пребарувачот
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Оптимизира�те  ги  мета  описите

Об�авува�те  вредна  содржина

Означете  слики

Врска  внатрешно

Истражува�те  и  интегрира�те  клучни  зборови

Оптимизира�те  ги  ознаките  за  наслови

Фокусира�те  се  на  корисничкото  искуство

Ако  сакате  да  започнете  со  оптимизаци�а,  мора  да  ги  знаете  основните  принципи  на  оптимизаци�а:
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13.  Jaaxy  14.  

Алатката  за  клучни  зборови  на  Backlinko

9.  Клучни  зборови  насекаде  10.  

Ahrefs  Генератор  на  клучни  зборови  11.  

Mangools  KWFinder  12.  Исто  така  
праша

Кога  корисниците  вршат  пребарувања,  тие  користат  клучни  зборови  за  да  на�дат  релевантни  информации  за  темата  што  �а  бараат.  Тоа  е  клучна  компонента  

за  да  ви  помогне  да  се  рангирате  во  релевантните  резултати  од  пребарувањето.

8.  BuzzSumo

Можете  да  користите  бро�ни  алатки  за  истражување  на  клучни  зборови  и  еве  ги  на�добрите  алатки  за  истражување  на  клучни  зборови  во  2024  година:

Истражува�те  и  интегрира�те  клучни  зборови

1.  Клучни  зборовиFX  

2.  Google  Trends  3.  Soovle

4.  SEO.com  5.  

Алатка  за  клучни  

зборови  6.  Moz  Keyword  Explorer  7.  

Magic  Tool  на  Semrush

Откако  ќе  ги  изберете  клучните  зборови,  следниот  чекор  е  да  ги  интегрирате  во  вашата  веб-страница.  Правилната  интеграци�а  на  клучни  зборови  е  од  

суштинско  значење  за  успехот  на  SEO.  Ако  сакате  да  се  рангирате  во  релевантни  резултати  од  пребарувањето  за  одредени  клучни  зборови,  

мора  да  ги  интегрирате  во  содржината  на  вашата  страница.  Кога  интегрирате  клучни  зборови,  користете  ги  природно  во  вашата  копи�а.  Ако  прекумерно  

користите  клучни  зборови  на  вашата  страница,  тоа  ќе  доведе  до  полнење  на  клучни  зборови.
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За  да  се  подобри  SEO,  одлично  место  за  почеток  е  подобрување  на  корисничкото  искуство.  Корисничкото  искуство  е  клучен  фактор  во  SEO.  Секогаш  кога  неко�  �а  посетува  вашата  веб-

страница,  сакате  да  се  осигурате  дека  има  позитивно  и  привлечно  искуство  со  вашата  содржина.

Еве  неколку  начини  на  кои  можете  да  го  подобрите  корисничкото  искуство  на  вашата  страница:

Google  го  зема  предвид  корисничкото  искуство  кога  �а  рангира  вашата  веб-страница.  Ако  посетителите  уживаат  во  вашата  страница,  тие  имаат  тенденци�а  да  останат  на  неа  подолго,  што  

е  познато  како  време  на  престо�.  Високото  време  на  престо�  испраќа  позитивен  сигнал  до  Google,  што  покажува  дека  вашата  страница  е  релевантна  за  барањето  за  

пребарување  на  корисникот.

Фокусира�те  се  на  корисничкото  искуство

Подобрете  �а  брзината  на  страницата  

Поедноставете  �а  навигаци�ата  

Дода�те  визуелни  слики.
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Да  речеме  дека  поседувате  пекара  и  се  оптимизирате  за  клучниот  збор  „на�добри  рецепти  за  кекси“.  

Еве  неколку  примери  на  добри  наслови  кои  даваат  приоритет  на  вашиот  клучен  збор:

-  10  на�добри  рецепти  за  кекси  за  секо�а  пригода

-  На�добри  рецепти  за  кекси:  10  вкусни  кекси  што  треба  да  ги  пробате  дома

Ознаките  за  наслови  се  суштински  дел  од  SEO.  Кога  корисниците  бараат  на  Google,  ознаката  за  наслов  е  првото  нешто  што  го  гледаат  во  

резултатите  од  пребарувањето.  Важно  е  да  ги  оптимизирате  ознаките  за  наслов,  биде�ќи  тие  играат  клучна  улога  во  создавањето  добар  

прв  впечаток  и  покажувањето  дека  вашата  страница  е  релевантна  за  барањето  за  пребарување  на  корисникот.  Ова  ги  прави  ознаките  за  наслов  

еден  од  на�важните  елементи  на  кои  треба  да  се  фокусирате  во  вашите  напори  за  оптимизаци�а.

Сакате  да  се  по�авува  на  предниот  дел  од  насловот  за  да  се  осигурате  дека  вашата  публика  го  гледа  и  знае  дека  вашата  страница  е  

релевантна  за  резултатите  од  пребарувањето.

За  да  ги  оптимизирате  ознаките  за  наслов,  прво  ќе  започнете  со  интегрирање  на  на�важниот  клучен  збор  во  вашиот  наслов.

Оптимизира�те  ги  ознаките  за  наслови

-  На�добрите  рецепти  за  кекси  за  задоволување  на  вашиот  сладок  заб
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Ова  им  помага  на  корисниците  да  одлучат  дали  вашата  страница  одговара  на  она  што  го  бараат.

Пример  за  мета  опис

Покра�  оптимизирањето  на  ознаката  за  наслов,  уште  еден  клучен  принцип  на  оптимизаци�а  е  оптимизирање  на  вашиот  мета  опис.  Мета  

описите  се  витален  дел  од  вашата  листа  за  оптимизаци�а  и  публиката  ги  гледа  пред  да  кликне  на  вашата  страница.  Тоа  е  краток  

фрагмент  од  текст  што  се  по�авува  под  вашата  насловна  ознака  и  дава  брз  преглед  на  вашата  страница.

Оптимизира�те  ги  мета  описите

Имате  околу  150-160  знаци  за  вашиот  мета-опис  пред  да  биде  отсечен,  па  затоа  е  важно  ефективно  да  го  користите  ово�  простор.  

Обезбедете  вредни  информации  за  вашата  публика  што  го  надополнуваат  насловот.  Како  и  насловот,  мета  описот  нуди  краток  преглед  

на  вашата  содржина.  Ако  има  одредена  реченица  или  две  во  вашата  стати�а  што  додава  вредност  или  добро  �а  об�аснува  темата,  

размислете  да  �а  користите  во  вашиот  мета  опис.
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За  да  го  подобрите  вашето  оптимизаци�а,  започнете  со  развивање  на  маркетинг  план  за  содржина  за  вашиот  бизнис.  Маркетингот  со  

содржина  е  клучен  дел  од  секо�а  стратеги�а  за  оптимизаци�а.  Со  создавање  вредна  содржина,  привлекувате  поголем  сообраќа�  

кон  вашата  веб-страница.  Ова,  исто  така,  ги  охрабрува  посетителите  да  останат  на  вашата  страница  подолго,  зголемува�ќи  го  времето  

на  престо�  и  испраќа�ќи  позитивни  сигнали  до  Google  за  релевантноста  на  вашата  содржина.

Водичи.

За  да  започнете  да  создавате  содржина,  ќе  сакате  да  го  изберете  вашиот  формат.  Содржината  доаѓа  во  многу  форми,  

вклучува�ќи:  
Блогови  Видеа  Инфографика  Екниги

Об�авува�те  вредна  содржина

Користете  различни  формати  за  да  �а  задржите  вашата  содржина  привлечна  за  вашата  публика.  Кога  креирате  содржина,  фокусира�те  

се  на  теми  кои  се  однесуваат  на  вашата  индустри�а.  Ова  помага  да  се  привлечат  посетители  кои  се  вистински  

заинтересирани  за  вашиот  бизнис.  Ако  се  фокусирате  на  ирелевантни  прашања,  на  кра�от  ќе  внесете  сообраќа�  што  не  е  усогласен  

со  она  што  го  нуди  вашиот  бизнис.
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Кога  ги  поставувате  вашите  страници,  од  клучно  значење  е  да  се  осигурате  дека  вашите  слики  се  достапни  и  разбирливи.

Google  користи  алтернативен  текст  заедно  со  алгоритми  за  комп�утерска  визи�а  и  

содржина  на  страницата  за  да  �а  разбере  темата  на  сликите.  Алтернативниот  текст  не  само  што  му  

помага  на  Google  да  разбере  што  претставува  сликата,  туку  помага  и  во  разбирањето  на  целокупната  

тема  на  веб-страницата.  Ова  може  да  ги  зголеми  шансите  вашите  слики  да  се  прикажат  во  резултатите  

од  пребарувањето  слики.

Alt  ознаките  обезбедуваат  важни  информации  за  вашите  слики  и  за  корисниците  и  за  пребарувачите.  Alt  ознаките  се  клучен  дел  од  SEO  биде�ќи  Google  

не  може  сам  да  ги  интерпретира  сликите.  Овие  ознаки  даваат  контекст,  помага�ќи  му  на  Google  да  одреди  колку  вашите  слики  се  релевантни  за  

содржината  на  вашата  страница.  Дополнително,  ако  вашите  слики  не  се  вчитаат,  алтернативните  ознаки  сè  уште  го  пренесуваат  она  што  сликата  го  

претставува.  Додавањето  alt  ознаки  на  сликите  е  една  од  на�добрите  практики  за  оптимизаци�а  за  да  му  помогнете  на  Google  правилно  да  �а  чита  и  

индексира  вашата  страница.

Означете  слики

Дозна�те  повеќе  за  ознаките  Alt  овде.

Machine Translated by Google

https://blog.hubspot.com/marketing/image-alt-text


Внатрешното  поврзување  е  клучна  техника  за  оптимизаци�а  ко�а  помага  да  се  зголеми  времето  за  престо�  на  публиката  со  тоа  што  ги  

наведува  корисниците  до  сродни  страници  на  вашата  страница.  Овие  врски  ги  одржуваат  посетителите  ангажирани  и  им  овозможуваат  да  

истражуваат  повеќе  содржини  што  се  надоврзуваат  на  она  за  што  веќе  се  заинтересирани.  Ова  не  само  што  го  подобрува  нивното  

искуство  туку  и  ги  запознава  со  нови  теми  и  ги  прави  повеќе  запознаени  со  вашиот  бренд.  За  ефективно  внатрешно  поврзување,  користете  

релевантен  прицврстувачки  текст  за  да  обезбедите  контекст  и  за  корисниците  и  за  пребарувачите.

Доколку  сте  заинтересирани,  погледнете  го  видеото  за  поврзување  со  интерна  мрежа  овде.

Внатрешните  врски  се  хиперврски  кои  поврзуваат  различни  страници  во  рамките  на  истата  веб-локаци�а.  Овие  врски  им  помагаат  на  

корисниците  да  се  движат  помеѓу  сродните  содржини  на  вашата  страница,  подобрува�ќи  го  корисничкото  искуство  и  насочува�ќи  ги  до  

дополнителни  информации.  На  пример,  ако  креирате  страница  за  маркетинг  преку  е-пошта,  можете  да  додадете  внатрешни  врски  од  други  

релевантни  страници,  помага�ќи  им  на  посетителите  да  откри�ат  повеќе  содржини  и  да  ги  одржуваат  ангажирани  со  вашата  веб-страница.

Врска  внатрешно
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Маркетингот  на  пребарувачот  (SEM)  е  многу  корисен  за  бизнисите  кои  
сакаат  да  �а  подобрат  сво�ата  онла�н  видливост  и  да  привлечат  клиенти.  Тоа  
им  овозможува  на  компаниите  да  таргетираат  одредени  клучни  зборови  и  
публика,  помага�ќи  им  да  допрат  до  луѓе  кои  активно  ги  бараат  нивните  
производи  или  услуги.

SEM  -  Маркетинг  на  пребарувачот

Тоа  е  форма  на  дигитален  маркетинг  ко�  вклучува  промовирање  на  веб-страници  преку  зголемување  на  нивната  
видливост  на  страниците  со  резултати  од  пребарувачите  (SERPs)  преку  платено  рекламирање.  Како  што  повеќе  
потрошувачи  се  свртуваат  кон  Интернет  за  да  истражуваат  и  купуваат  производи,  маркетингот  на  пребарувачот  (SEM)  
се  по�ави  како  витална  стратеги�а  за  проширување  на  опсегот  на  компани�ата.  Повеќето  нови  посетители  откриваат  
веб-локаци�а  преку  пребарувања  од  пребарувачот.  Со  SEM,  огласувачите  се  наплаќаат  само  за  импресиите  што  водат  
до  вистински  посети,  што  го  прави  економичен  пристап  за  распределба  на  буџетите  за  маркетинг.  Дополнително,  
секо�  посетител  придонесува  за  подобрување  на  рангирањето  на  веб-страницата  во  органските  резултати  од  пребарувањето.
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со  �асни  цели.  За  да  се  развие  солидна  стратеги�а,  

од  суштинско  значење  е  да  се  сфати  како  функционираат  платформите  за  платено  рекламирање  и  да  се  управуваат  клучните  фактори  кои  вли�аат  

на  перформансите,  вклучува�ќи  ги  клучните  зборови,  буџетот  и  копи�ата  на  рекламите.

Рекламирање  со  плаќање  по  клик  (PPC)  

Огласувачите  плаќаат  такса  секо�  пат  кога  ќе  се  кликне  на  нивната  реклама.  Google  Ads  е  вообичаена  платформа  за  PPC  кампањи.

SEM  обично  вклучува  стратегии  како  што  се:

Сега,  а�де  да  научиме  за  стратегиите  за  SEM.  Ефективната  SEM  стратеги�а  се  фокусира  на  оптимизирање  на  платените  реклами  за  пребарување

Реклами  за  пребарување

Ова  се  рекламите  што  се  по�авуваат  на  врвот  или  на  дното  на  резултатите  од  пребарувачот.  Тие  обично  се  етикетирани  како  „Реклама“  

или  „Спонзорирани“.

Истражување  за  клучни  

зборови  Идентификувањето  на  вистинските  клучни  зборови  што  ги  бараат  

потенци�алните  клиенти  е  од  клучно  значење  за  ефективни  SEM  кампањи.
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Анализа  и  следење

SEM  е  од  витално  значење  за  подобрување  на  онла�н  видливоста  и  поврзувањето  со  

клиентите.  Со  користење  на  платени  реклами,  бизнисите  можат  ефективно  да  

таргетираат  одредени  клучни  зборови,  што  ќе  доведе  до  подобар  поврат  на  инвестици�ата.  

SEM  обезбедува  мерливи  резултати,  дозволува�ќи  им  на  компаниите  да  ги  приспособат  

своите  стратегии  врз  основа  на  перформансите.  Поголемиот  сообраќа�  на  веб-

страниците,  исто  така,  може  да  го  подобри  рангирањето  на  органското  

пребарување,  да  поттикне  конверзии  и  да  �а  зголеми  свесноста  за  брендот.  Добро  

планираната  SEM  стратеги�а  им  помага  на  бизнисите  да  ги  постигнат  

своите  маркетинг  цели  и  да  растат  во  конкурентна  онла�н  средина.

Следење  на  перформансите  на  SEM  кампањите  преку  метрика  како  стапки  на  кликнување  (CTR),  стапки  на  конверзи�а  и  

поврат  на  инвестици�ата  (ROI)

Оптимизаци�а  на  целната  страница  

Обезбедување  дека  корисниците  на  целната  страница  се  насочени  кон  по  кликнување  на  рекламата  е  релевантна  

и  оптимизирана  за  конверзии.
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Уредник  за  реклами  на  Google

Цена:  Бесплатно

Optmyzr

Следниве  SEM  алатки  може  да  ви  помогнат  со  ова:

Цена:  

Професионален  план:  129,95  долари/

месечен  план  за  гуру:  249,95  долари/

месечен  деловен  план:  499,95  долари/месец

SEMRush

За  да  успеете  во  маркетингот  на  пребарувачите  на  долг  рок,  важно  е  редовно  да  ги  прегледувате  вашите  стратегии  и  да  правите  

промени  за  да  ги  подобрите  резултатите.

Планер  на  клучни  зборови  на  Google

Месечен  план:  249  долари/месечно

Цена:  Бесплатно

Цена:
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Основен  план:  9  долари/месечно

Професионален  план:  49  долари/

месечно

PPC  Protect

SpyFu

Цена:

Цена:  Ве  молиме  погледнете  го  WordStream  за  да  добиете  сопствена  понуда.

WordStream

Цена:  Обезбедено  на  барање.
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Е-пошта

Маркетинг
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кои  сакаат  да  ги  подобрат  своите  шанси  за  вработување,  

маркетингот  преку  е-пошта  им  помага  да  се  поврзат  

со  непрофитни  организации,  да  ги  споделат  своите  

достигнувања  и  да  ги  покажат  своите  вештини.  

Непрофитните  организации,  исто  така,  имаат  

корист  од  маркетингот  преку  е-пошта,  биде�ќи  

тоа  им  помага  да  ги  ажурираат  и  да  ги  интересираат  

нивните  поддржувачи.

Маркетингот  преку  е-пошта  сè  уште  е  еден  од  

на�добрите  начини  за  онла�н  комуникаци�а,  

особено  за  луѓето  и  организациите  

кои  сакаат  да  �а  промовираат  сво�ата  работа.  За  

жените  во  руралните  области
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На�добри  совети  за  креирање  и  управување  со  е-пошта  маркетинг  кампањи

Диза�н  за  лесно  читање:  проверете  дали  вашите  е-пошта  се  �асни,  убави  за  гледање  и  професионални.  Користете  кратки  параграфи,  наслови  и  

точки  за  да  ги  направите  лесни  за  читање.

Доследност:  редовно  праќа�те  е-пошта  за  да  останете  поврзани  со  вашата  публика,  но  не  испраќа�те  премногу  за  да  избегнете  отпишување  на  луѓето.

Погодни  за  мобилни  телефони:  биде�ќи  многу  луѓе  ги  проверуваат  своите  е-пошта  на  нивните  телефони,  проверете  дали  вашите  диза�ни  функционираат  

добро  на  мобилните  уреди.

Изградете  добра  листа  на  претплатници:  силна  кампања  за  е-пошта  започнува  со  листа  на  ангажирани  претплатници.  Понудете  бесплатни  ресурси  за  да  ги  

поттикнете  луѓето  да  се  при�ават.
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Сегментаци�а  на  публиката  и  персонализирање  на  пораките

Поделбата  на  вашата  публика  во  групи  ви  овозможува  да  испраќате  содржина  што  

одговара  на  нивните  интереси  или  потреби.  На  пример,  непрофитните  

организации  можат  да  испраќаат  различни  е-пошта  до  донатори,  волонтери  или  

партнери.  Ова  може  да  доведе  до  поголем  ангажман.  Користењето  лични  податоци  

како  името  на  примачот  или  испраќањето  понуди  врз  основа  на  нивните  

интереси  може  да  го  подобри  бро�от  на  луѓе  кои  ги  отвораат  и  кликнуваат  на  
вашите  е-пошта.
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Мерење  и  анализа  на  е-пошта  кампањи

Отворена  стапка:  Колку  луѓе  �а  отвораат  вашата  е-пошта.

Стапка  на  конверзи�а:  Колку  луѓе  �а  прават  акци�ата  што  �а  сакате  (на  пр.  при�авување  за  работилница).

Стапка  на  кликање  (CTR):  Колку  луѓе  кликнуваат  на  линковите  во  е-поштата.

Важни  работи  што  треба  да  се  следат  во  кампањите  за  е-пошта  вклучуваат:

Стапка  на  отскокнување:  Колку  е-пораки  не  се  испорачани.

Користете  алатки  како  MailChimp,  ConvertKit  или  Constant  Contact  за  да  ги  следите  и  да  ги  подобрите  идните  кампањи.
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Дигитален

Рекламирање
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Дигиталните  реклами  се  важни  за  

самопромоци�а,  особено  за  луѓето  кои  се  

обидуваат  да  ги  подобрат  своите  шанси  за  

вработување.  Жените  од  руралните  области  

можат  да  користат  платформи  како  Google  Ads  

и  реклами  на  соци�алните  медиуми  

(Фе�сбук,  Инстаграм,  Линкедин)  за  да  ги  

промовираат  своите  вештини  или  непрофитните  
организации  со  кои  работат.
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На�добри  совети:  Користете  добри  визуелни  слики  и  интересен  текст  за  да  привлечете  внимание.

Вклучете  �асни  де�ства  како  „Примени  сега“  или  „Дозна�те  повеќе“.

Реклами  на  LinkedIn:  Одлични  за  барање  работа  и  вмрежување,  рекламите  на  LinkedIn  им  помагаат  на  

корисниците  да  се  поврзат  со  потенци�ални  работодавци  или  непрофитни  организации.

Реклами  на  Фе�сбук  и  Инстаграм:  овие  платформи  ви  дозволуваат  да  креирате  високо  насочени  реклами  

врз  основа  на  возраста,  интересите  и  локаци�ата.  Непрофитните  организации  можат  да  ги  користат  овие  

реклами  за  промовирање  настани,  прибирање  финансиски  средства  или  можности  за  волонтери.

Реклами  за  соци�ални  медиуми  (реклами  на  Фе�сбук,  реклами  на  Инстаграм,  реклами  на  LinkedIn)
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Истражување  на  клучни  зборови:  На�дете  клучни  зборови  што  ги  бараат  потенци�алните  работодавци  или  

поддржувачи.  Користете  алатки  како  Google  Keyword  Planner  за  да  ги  на�дете  на�добрите  клучни  зборови.

Екстензии  за  реклами:  Користете  ги  овие  за  да  додадете  дополнителни  информации  како  врски  до

Поставување  кампања:  Создава�те  кампањи  со  �асни  цели,  како  што  е  добивање  поголем  сообраќа�  до  веб-

страницата  на  непрофитна  организаци�а  или  лично  портфолио.

Google  Ads  им  овозможува  на  корисниците  да  прикажуваат  реклами  на  страниците  со  резултати  од  

пребарувањето  за  да  го  поттикнат  сообраќа�от  до  веб-страниците  или  целните  страници.  

Непрофитните  организации  или  поединци  може  да  го  користат  ова  за  да  доби�ат  поголема  видливост  на  интернет.

други  делови  од  вашата  веб-страница  или  детали  за  контакт.

Водич  за  создавање  кампањи  за  реклами  на  Google
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Сегментаци�а:  Поделете  �а  вашата  публика  врз  основа  на  тоа  како  таа  комуницирала  со  вашата  содржина  (на  пример,  луѓе  кои  кликнале,  

но  не  се  при�авиле).  Создавањето  реклами  за  овие  групи  може  да  доведе  до  подобри  резултати.

Ремаркетингот  е  насочен  кон  луѓе  кои  веќе  имале  интеракци�а  со  вашата  содржина.  На  пример,  ако  неко�  �а  посетил  вашата  веб-

локаци�а,  но  не  пополнил  формулар,  можете  да  му  покажете  реклами  за  да  го  потсетите  да  преземе  нешто.  Ова  е  корисно  за  непрофитни  

организации  кои  сакаат  повторно  да  се  поврзат  со  минати  поддржувачи  или  за  луѓе  кои  бараат  можности  за  работа.

Ремаркетинг  и  сегментаци�а  на  публиката
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Метрика
Анализа  и
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Во  дигиталната  ера,  самопромоци�ата  

преку  платформи  како  LinkedIn  и  Instagram  е  

од  суштинско  значење  за  растот  на  

кариерата.  Користењето  аналитика  како  

што  се  стапките  на  ангажираност  и  

демографи�ата  на  публиката  им  помага  на  
професионалците  да  �а  измерат  

ефективноста  на  нивните  стратегии.  

Со  анализа  на  овие  метрики,  поединците  можат  

да  �а  оптимизираат  нивната  содржина  и  да  �а  

зголемат  сво�ата  видливост  на  работното  место.
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Моќта  на  дигиталната  самопромоци�а

Тие  обезбедуваат  глобална  сцена  за  прикажување  на  вештини,  достигнувања  и  лични  брендови.

Градењето  силно  дигитално  присуство  го  подобрува  вашиот  личен  бренд.

Самопромоци�ата  на  овие  платформи  �а  зголемува  професионалната  видливост  и  вли�ание.

Дигиталните  платформи  како  LinkedIn  и  Instagram  се  неопходни  за  раст  на  кариерата.

Ефикасното  користење  на  овие  алатки  може  да  доведе  до  нови  можности  за  кариера.
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Оптимизирање  за  вли�ание

Искористете  ги  метриките  за  да  се  фокусирате  на  платформите  што  даваат  на�добри  резултати.

Персонализира�те  �а  содржината  врз  основа  на  преференциите  на  публиката  за  да  го  зголемите  ангажманот.

Посто�ано  насочува�те  �а  вашата  стратеги�а  за  подобро  да  �а  вклучите  целната  публика.

Користете  податоци  за  изведбата  за  да  ги  приспособите  содржините  и  распоредот  за  об�авување  за  максимално  вли�ание.

Посто�аното  оптимизирање  преку  анализа  го  за�акнува  вашето  дигитално  вли�ание.
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Важноста  на  аналитиката  во  самопромоци�а

Увидите  во  податоците  може  да  ги  откри�ат  на�добрите  типови  на  

содржина  за  ангажирање.

Разбирањето  на  однесувањето  на  публиката  помага  да  се  подобрат  стратегиите  за  

таргетирање.

Анализата  покажува  колку  добро  вашите  напори  за  самопромоци�а  резонираат  со  

вашата  публика.

Метриките  како  стапките  на  ангажираност  и  демографи�ата  на  публиката  го  
мерат  успехот  на  содржината.

Редовното  прегледување  на  аналитиката  гарантира  дека  ефективно  ги  допирате  

вистинските  луѓе.
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На�добри  совети,  трикови  и  алатки  за  ефикасна  дигитална  самопромоци�а

Искористете  ги  хаштаговите  и  клучните  зборови:  користете  Hashtagify  или  Планер  за  клучни  зборови  за  да  ги  на�дете  на�добрите  ознаки.

Вклучете  се  со  други:  Алатките  како  LinkedIn  Sales  Navigator  ви  помагаат  ефикасно  да  се  поврзете  и  да  се  поврзете.

Оптимизира�те  ги  профилите:  Ажурира�те  ги  вашите  профили  со  алатки  како  Canva  за  да  создадете  привлечни  визуелни  слики.

Бидете  доследни:  користете  алатки  како  Meta  Business  Suite  за  да  закажувате  редовни  об�ави.

Анализира�  и  приспособува�:  користете  Google  Analytics  или  Instagram  Insights  за  да  ги  следите  перформансите  и  да  ги  усовршите  стратегиите.
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Криза

Управување
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с

Управувањето  со  кризи  во  дигиталните  медиуми  

е  од  суштинско  значење  за  заштита  на  репутаци�ата  

на  вашиот  бренд  и  одржување  на  довербата  со  вашата  

публика.  Во  денешното  онла�н  опкружување  со  

брзо  темпо,  од  клучно  значење  е  да  знаете  како  

брзо  и  ефективно  да  одговорите  на  предизвиците.

Ово�  дел  ќе  ги  опфати  клучните  протоколи,  

стратегиите  за  управување  со  негативни  повратни  

информации  и  плановите  за  вонредни  ситуации  за  

обновување  на  репутаци�ата.
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Протоколи  за  управување  со  кризи  и  комуникаци�а  за  итни  случаи

Воспоставувањето  �асни  канали  за  комуникаци�а  е  од  суштинско  значење  за  

време  на  криза,  обезбедува�ќи  дека  офици�алните  платформи  како  

соци�алните  медиуми,  е-поштата  и  веб-страниците  се  користат  за  навремено  ажурирање.

Треба  да  постои  посветен  тим  за  одговор  на  кризи,  со  доделени  улоги  за  

следење,  реагирање  и  донесување  одлуки.  Имањето  однапред  одобрени  

шаблони  за  одговор  за  вообичаени  проблеми  како  што  се  прекршување  

на  податоци  или  скандали  за  односи  со  �авноста  овозможува  побрза  и  

поефикасна  комуникаци�а.  Важно  е  да  де�ствувате  брзо,  но  

внимателно,  избегнува�ќи  избрзани  из�ави.  Транспарентноста  

е  клучна;  бидете  искрени  со  вашата  публика  за  проблемот  и  чекорите  што  

се  преземаат  за  негово  решавање.
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Стратегии  за  справување  со  негативни  коментари  и  критики

Кога  се  справувате  со  негативни  коментари  или  критики,  од  клучно  значење  е  веднаш  да  ги  признаете  
повратните  информации,  покажува�ќи  дека  го  слушате  и  го  цените  придонесот  на  вашата  публика.  Неопходно  е  да  се  
одржи  мирен,  професионален  тон,  без  оглед  на  природата  на  коментарот.  Адресира�те  ги  грижите  �авно,  но  
има�те  за  цел  да  ги  решите  проблемите  приватно  преку  директни  пораки  или  е-пошта.  Гледа�те  на  критиката  
како  можност  за  подобрување  и  зголемување  на  транспарентноста.  Дополнително,  поставете  �асни  упатства  за  
однесување  на  вашите  платформи  и  соодветно  ублажете  ги  коментарите  за  да  одржите  позитивна  средина.
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Стандарди
Регулатива  и
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Разбирањето  на  законите  и  

прописите  што  �а  регулираат  

дигиталната  комуникаци�а  е  од  клучно  

значење  за  заштита  на  вашиот  бренд  и  публика.  

Овие  правила  покриваат  области  како  

заштита  на  податоци,  авторски  права  и  

рекламирање,  обезбедува�ќи  етичко  и  

законско  усогласување  во  активностите  на  

интернет.  Ово�  дел  ќе  даде  преглед  

на  клучните  прописи  и  упатства  за  

придржување  до  стандардите  за  приватност  и  безбедност.
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Закони  и  прописи  во  дигиталната  комуникаци�а

Прекршувањето  на  овие  закони  може  да  резултира  со  парични  казни,  

тужби  или  оштетување  на  угледот.  Разбирањето  и  почитувањето  на  овие  прописи  

е  од  суштинско  значење  за  одржување  на  одговорно  онла�н

Посто�ат  неколку  клучни  закони  кои  вли�аат  на  дигиталната  комуникаци�а,  

вклучително  и  GDPR  (Општа  регулатива  за  заштита  на  податоците),  ко�а  �а  

регулира  приватноста  и  заштитата  на  податоците  низ  ЕУ.  Законите  за  авторски  права  �а  

штитат  интелектуалната  сопственост  на  интернет,  осигурува�ќи  дека  употребата  

на  содржината  е  соодветно  овластена.  Регулативите  на  FTC  во  САД  го  регулираат  

рекламирањето  преку  Интернет,  бара�ќи  транспарентност  и  вистинитост  во  маркетингот.

присуство.
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Заштита  на  податоци  и  усогласеност  со  приватноста

За  да  се  усогласат  со  прописите  за  заштита  на  податоците,  како  што  се  GDPR  или  CCPA  (Калифорниски  Закон  за  приватност  на  

потрошувачите),  бизнисите  мора  да  дадат  приоритет  на  приватноста  на  корисниците  со  добивање  �асна  согласност  за  собирање  податоци.  

Важно  е  да  имате  транспарентни  политики  за  приватност  што  ќе  наведат  како  се  користат,  складираат  и  споделуваат  личните  податоци.  

Обезбедете  ги  корисничките  податоци  преку  шифрирање  и  имплементира�те  мерки  за  заштита  на  податоците  за  да  спречите  прекршување.  

Редовно  ажурира�те  ги  вашите  практики  за  усогласеност  како  одговор  на  новите  прописи.  Дополнително,  назначувањето  на  

Службеник  за  заштита  на  податоци  (DPO)  може  да  обезбеди  дека  вашата  компани�а  ќе  остане  во  согласност  со  законите  за  приватност.
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За  да  се  усогласите  со  прописите  за  приватност  и  безбедност  на  интернет,  секогаш  погрижете  

се  вашата  веб-локаци�а  да  користи  SSL  шифрирање  за  да  ги  заштити  податоците  на  корисниците.

Следете  го  принципот  на  минимизирање  на  податоците,  собира�ќи  ги  само  информациите  

што  ви  се  потребни.  Користете  двофакторна  автентикаци�а  (2FA)  и  силни  политики  за  лозинка  

за  да  �а  подобрите  безбедноста.  Редовно  проверува�те  ги  вашите  дигитални  платформи  за  

пропусти  и  ажурира�те  го  софтверот  за  да  спречите  са�бер-напади.  Едуцира�те  го  вашиот  

персонал  за  законите  за  приватност  и  безбедносни  протоколи  за  да  обезбедите  усогласеност  

на  сите  нивоа  на  вашата  организаци�а.

На�добри  практики  за  приватност  и  безбедност  на  интернет
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Трендови  и

Иднина
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Асинхрона  комуникаци�а:  асинхроната  комуникаци�а  (како  е-пошта  или  разговори)  ќе  стане  повеќе  насочена  кон  корисниците,  овозможува�ќи  

разговорите  да  продолжат  низ  уредите  и  платформите.  Ово�  тренд  ќе  го  подобри  корисничкото  искуство,  но  ќе  бара  и  силна  безбедност  на  

податоците  низ  различни  системи.

Од  напредокот  во  вештачката  интелигенци�а  до  зголемената  побарувачка  за  беспрекорни,  персонализирани  и  сигурни  искуства,  

бизнисите  мора  да  останат  пред  овие  случувања.  Еве  погледнете  ги  следните  трендови  за  дигитална  комуникаци�а:

Умереност  и  етика  на  содржината:  како  што  расте  генеративната  вештачка  интелигенци�а,  умереноста  на  содржината  ќе  стане  од  суштинско  

значење  за  да  се  обезбедат  безбедни,  автентични  дигитални  простори.  Очекува�те  мерки  за  умереност  на  содржината  на  UGC  да  

бидат  притиснати  или  од  владите  или  од  потрошувачите  поради  зголемената  моќ  на  алатките  за  дигитална  комуникаци�а.

Предвидувања  за  иднината  на  дигиталната  комуникаци�а  и  новитети
Технологии
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Автоматизаци�а  со  вештачка  интелигенци�а:  користи  чат-ботови  за  да  обезбеди  поддршка  24/7  и  да  ги  насочи  задачите.

Хибридна  работа:  се  потпира  на  алатки  како  Zoom  и  Teams  за  ефикасна  соработка  од  далечина  и  во  канцелари�а.

Современ  интранет  софтвер:  централизира  информации  и  �а  подобрува  ефикасноста  на  далечинската  работа.

потрошувачи,  како  што  се  персонализирани  маркетинг-ме�лови  и  интеракции  за  поддршка  на  клиентите.  Сепак,  бизнисите  мора  да  �а  балансираат  персонализаци�ата  

со  загриженоста  за  приватноста.

Интерактивни  пораки:  �а  подобрува  персонализираната  комуникаци�а  со  клиентите  преку  платформи  како  СМС  и  разговор.

Мултимеди�а  со  кратки  форми:  Платформите  како  TikTok  и  Instagram  Reels  ќе  продолжат  да  вли�аат  на  мултимеди�алната  комуникаци�а  во  кратки  форми.  

Бизнисите  ќе  го  прифатат  ово�  тренд  за  раскажување  приказни,  промоци�а  на  бренд  и  маркетинг  за  поефикасно  да  го  привлечат  вниманието  на  потрошувачите.

Персонализирана  комуникаци�а  со  генеративна  вештачка  интелигенци�а:  Генеративната  вештачка  интелигенци�а  ќе  создаде  повеќе  приспособена  содржина  за

Хиперперсонализаци�а:  користи  вештачка  интелигенци�а  за  да  ги  приспособи  искуствата  на  клиентите  и  да  го  зголеми  ангажманот.
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Е-пошта  и  инстант  пораки:  е-пошта  обезбедува  асинхрона  комуникаци�а,  додека  инстант  пораките  нуди  интеракции  во  реално  време  со  

мултимеди�а  и  напредна  безбедност.  Широко  се  користат  платформите  како  Gmail,  WhatsApp  и  Rocket.Chat.

VoIP  и  видео  конференции:  Алатките  како  Zoom  и  Skype  овозможуваат  далечинска  работа  и  виртуелни  состаноци,  што  вли�ае  на  индустриите  како  
што  се  образованието  и  здравството.

И  покра�  неговите  придобивки,  предизвиците  како  лошата  соработка  опсто�уваат,  при  што  86%  од  вработените  се  соочуваат  со  проблеми  во  

комуникаци�ата.  Посто�ат  пет  клучни  технологии  кои  го  преобликуваат  модерното  поврзување:

Со  5,44  мили�арди  интернет  корисници  на  глобално  ниво,  дигиталната  комуникаци�а  брзо  го  трансформира  начинот  на  ко�  се  поврзуваме.

Соци�ални  медиуми:  Платформите  како  Facebook  и  Instagram  �а  револуционизираат  соци�алната  интеракци�а,  споделувањето  содржина  и  

маркетингот.

Иновации  во  алатки  и  платформи
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Безбедноста  е  сè  поголема  грижа,  биде�ќи  шифрирањето  и  повеќефакторската  автентикаци�а  се  од  суштинско  значење.  На  работното  

место,  платформите  за  соработка  како  Rocket.Chat  �а  подобруваат  продуктивноста  на  тимот  со  рационализирање  на  комуникаци�ата.

Идните  трендови  како  вештачката  интелигенци�а,  машинското  учење  и  квантната  комуникаци�а  се  очекува  дополнително  да  го  револуционизираат  
полето.

AR  и  VR:  овие  технологии  го  менуваат  образованието,  обуката  и  далечинската  соработка  преку  извонредни  искуства.

Апликации  за  мобилни  комуникации:  Апликациите  како  WhatsApp  и  Signal  нудат  шифрирани  пораки,  што  �а  прави  глобалната  комуникаци�а  
безбедна  и  достапна.

Machine Translated by Google



Анализа  на  тековните  трендови  во  дигиталната  комуникаци�а

Доминаци�а  на  видео:  видеата  со  кратки  форми  на  платформи  како  TikTok  и  Instagram  се  популарни,  додека  преносот  во  живо  �а  поттикнува  интеракци�ата  и  

автентичноста  во  реално  време.

Вештачка  интелигенци�а  и  четботови:  чет-ботови  управувани  од  вештачка  интелигенци�а  �а  автоматизираат  услугата  и  персонализаци�ата  на  клиентите,  подобрува�ќи  �а  

ангажираноста  и  ефикасноста.

Главните  трендови  кои  го  обликуваат  пе�зажот  вклучуваат:

Дигиталната  комуникаци�а  се  развива  брзо,  водена  од  технолошкиот  напредок  и  менувањето  на  однесувањето  на  корисниците.

Соци�ална  тргови�а:  платформите  за  соци�ални  медиуми  сега  интегрираат  е-тргови�а,  овозможува�ќи  им  на  корисниците  да  купуваат  директно  преку  

об�ави.
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Персонализаци�а:  Хипер-таргетираните  пораки  засновани  на  аналитика  на  податоци  го  зголемуваат  ангажманот  на  корисниците.

Децентрализирани  платформи:  комуникациските  платформи  базирани  на  блокче�н  нудат  поголема  приватност  и  контрола.

Загриженост  за  приватноста:  Безбедноста  и  транспарентноста  на  податоците  стануваат  критични  биде�ќи  корисниците  бараат  поголема  контрола  

врз  нивните  информации.

AR  и  VR:  овие  технологии  нудат  извонредни  искуства,  трансформира�ќи  го  ангажманот  на  корисниците  во  сектори  како  малопродажба  и  забава.

Гласовна  технологи�а:  Гласовните  асистенти  го  менуваат  начинот  на  ко�  корисниците  комуницираат  со  дигиталната  содржина,  

праве�ќи  �а  комуникаци�ата  побрза  и  поудобна.
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Ово�  водич  служи  како  траен  ресурс  за  поттикнување  на  раст,  иновации  и  

професионален  успех  во  дигиталната  ера.

Како  заклучок,  прирачникот  „Дигитални  методи  на  комуникаци�а  за  

самопромоци�а  во  светот  на  работата“  обезбедува  сеопфатна  рамка  за  

развивање  на  основните  дигитални  комуникациски  вештини.  Со  

совладување  на  овие  алатки  и  техники,  поединците  можат  ефективно  да  се  

движат  низ  дигиталниот  пе�заж,  подобрува�ќи  го  и  нивниот  личен  бренд  и  

нивниот  придонес  кон  непрофитните  организации.  Водичот  им  дава  моќ  

на  читателите  со  практични  стратегии,  од  креирање  содржина  и  

оптимизаци�а  до  управување  со  соци�алните  медиуми  и  маркетинг  

преку  е-пошта,  осигурува�ќи  дека  се  добро  подготвени  да  ги  исполнат  барањата  на  
модерната  работна  сила.

Како  што  дигиталната  комуникаци�а  продолжува  да  се  развива,  вештините  

и  знаењата  стекнати  од  ово�  водич  ќе  останат  непроценливи.  Со  останување  

приспособливи  и  посто�ано  усовршување  на  овие  стратегии,  читателите  не  само  

што  можат  да  �а  зголемат  нивната  вработливост,  туку  и  знача�но  да  придонесат  за  

организациите  за  кои  работат,  особено  во  непрофитниот  сектор.

Заклучок
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digiwomunication@gmail.com

https://www.piattaformaprogetti.eu/digital-womunication/

Контактира�те  со  нас

Финансиран  од  Европската  Уни�а.  Сепак,  искажаните  ставови  и  мислења  се  само  
на  авторот(ите)  и  не  мора  да  ги  одразуваат  ставовите  на  Европската  уни�а  или  
Европската  извршна  агенци�а  за  образование  и  култура  (EACEA).  Ниту  Европската  

Уни�а,  ниту  EACEA  не  можат  да  бидат  одговорни  за  нив.
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